Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Я Р О С Л А В С К А Я   О Б Л А С Т Ь

ДУМА НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
От  27.04.2023г.   № 288
О внесении изменений

в Решение Думы Некрасовского
муниципального района

от 26.12.2013 г. № 322
На основании Федерального закона от 06.02.2023 г. № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»
Дума Некрасовского муниципального района РЕШИЛА:
1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утвержденный Решением Думы Некрасовского муниципального района от 26.12.2013 г. № 322  «О вопросах противодействия коррупции» следующие изменения:
1.1 Подпункт 1.2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.2 Администрация Некрасовского муниципального района размещает по форме, установленной Губернатором Ярославской области на официальном сайте Некрасовского муниципального района обобщенную информацию об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутатов Думы Некрасовского муниципального района обязанности представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (при условии отсутствия в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих идентифицировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу) в течение четырнадцати рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их предоставления.».
1.2 Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Размещаются на официальных сайтах и предоставляются для опубликования общероссийским средствам массовой информации следующие сведения:

- о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Некрасовского муниципального района (далее служащие), лица, замещающего муниципальную должность Главы Некрасовского муниципального района;
- депутатов представительных органов муниципальных образований Некрасовского муниципального района в соответствии с подпунктом 1.2 пункта 1 настоящего решения;
- о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений Некрасовского муниципального района (далее работники), их супруг (супругов), несовершеннолетних детей.».

1.3 Подпункт 3.4 пункта 3 дополнить текстом следующего содержания:  «Указанная в данном пункте информация в отношении депутатов Думы Некрасовского муниципального района размещается в соответствии с подпунктом 1.2 пункта 1 настоящего решения.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2023 года.
И.о. Главы Некрасовского                             Председатель Думы   Некрасовского

муниципального района                                  муниципального района

____________________О.А. Манафова               _______________А.В. Семенов
Согласовано:

Заместитель Главы                                                                         Е.В. Базурина
Начальник отдела правового
обеспечения и муниципального заказа                                          Ю.Е. Будилко

Направить:
управление делами
Дума НМР

отдел программного и технического обеспечения
«Районные будни»
исп.

Молева О.Н.
8-901-485-77-89